Проект
внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

О принятии недвижимого имущества в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании Решения Благовещенского районного суда Республики Башкортостан от 29 сентября 2025 года по делу № 2-787/2025 о признании права муниципальной собственности на бесхозяйный объект недвижимого имущества с кадастровым номером: 02:69:030201:556, Решения Благовещенского районного суда Республики Башкортостан  от 08 октября 2025 года по делу № 2-786/2025 о признании права муниципальной собственности на бесхозяйную недвижимую вещь с кадастровым номером: 02:69:010510:515 за городским поселением город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, выпиской из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.11.2025 года на сооружение с кадастровым номером 02:69:030201:556, выпиской из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 18.11.2025 года на сооружение с кадастровым номером 02:69:010510:515, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в состав имущества казны городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан недвижимое имущество:
- сооружение автомобильного транспорта с кадастровым номером                    № 02:69:030201:556, протяженностью 452 м., расположенное по адресу: РБ, г.Благовещенск, от микрорайона «Европа» до Сунеевки.
- сооружение сети центрального отопления с кадастровым номером                           № 02:69:010510:515, протяженностью 106 м., расположенное по адресу: РБ, г.Благовещенск, ул.Братьев Першиных.
2. Рекомендовать Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан предоставить в установленном порядке в отдел по управлению муниципальной собственности Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Полюдов В.С.)